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INTRODUKTION
Attraktionslisten er en årlig publikation, som 
dokumenterer besøgstallene for Danmarks mest 
besøgte attraktioner. Attraktionslisten udgives af 
VisitDenmark. På listen opgives antallet af gæster, som 
har besøgt de enkelte attraktioner i 2023.

Attraktionslisten er med til at dokumentere 
attraktionernes betydning i Danmark. Top 10-listerne 
over de mest besøgte museer, zoologiske haver & 
akvarier og forlystelsesparker giver mulighed for at 
sammenligne på tværs. På grund af en metodeændring 
er andre kategorier af attraktioner ikke inkluderet i 
denne års udgave.
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METODEÆNDRING

Efter en årrække med manuelle indberetninger af besøgstal fra de ikke-statsstøttede attraktioner, som har medført forskellige 
indberetningsmetoder og udfordringer med sammenligneligheden af besøgstal på tværs af de danske attraktioner, har 
VisitDenmark revurderet grundlaget for attraktionslisten. 

Fremadrettet vil Attraktionslisten udelukkende baseres på data fra officielle kilder, som pt er Danmarks Statistik og Horesta. Det 
betyder, at den manuelle indsamling stopper. VisitDenmark har indsamlet tilladelse direkte hos de ikke-statsstøttede attraktioner, 
som indberetter besøgstal til Danmarks Statistik, med accept om at anvende det indberettede besøgstal til Attraktionslisten. 
Metodeændringen betyder, at nogle kategorier ikke indgår i Attraktionslisten på nuværende tidspunkt. Det drejer sig blandt andet
om badelande og historiske monumenter. 

Danmarks Statistik opgiver to besøgstal: (1) besøgende i udstillingen og (2) besøgende på besøgsstedet. Efter dialog med Danmarks 
Statistik og for at muliggøre sammenligninger med tidligere år, er Attraktionslisten baseret på ‘besøgende i udstillingen’, som 
omfatter personer, der rent fysisk har besøgt udstillinger på museerne. Mange attraktioner modtager også besøg uden for selve
udstillingen, som således ikke medregnes som en del af besøgstallet i Attraktionslisten. Dette omfatter besøg i andre offentligt
tilgængelige områder af attraktionen og besøgende i cafeer, museumshops og lignende. 
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DANMARKS 10 MEST BESØGTE 
ATTRAKTIONER
Attraktionerne i årets top 10 har i alt registreret knap 11,7 
mio. besøg i 2023.

Det er dog ikke alle attraktioner i årets top 10, der har 
oplevet en stigning i antal besøg fra 2022 til 2023. 
Zoologisk Have i København, Djurs Sommerland og 
Faarup Sommerland har haft et fald i antallet af besøg. 

Tivoli i København, som topper listen med over 4,0 mio. 
besøg, har registreret en stigning på 4,6 pct. fra 2022 til 
2023. 

Der er ændringer i top 10 sammenlignet med sidste år. 
Disse skyldes dog mest metodeændringen, som gør, at 
badelande og historiske monumenter ikke indgår i 
opgørelsen. 

Kilde: Danmarks Statistik og Horestas. 7

De 10 mest besøgte attraktioner i Danmark

Besøg 2023 Udvikling 
ift. 2022

1 Tivoli 4.031.000 4,6%

2 Dyrehavsbakken 1.875.000 3,8%

3 Zoologisk Have København 1.249.725 -6,2%

4 Djurs Sommerland 811.588 -7,6%

5 Louisiana Museum for Moderne Kunst 702.426 14,6%

6 Faarup Sommerland 664.803 -13,5%

7 Statens Museum for Kunst 623.453 25,1%

8 Tivoli Friheden 615.665 19,7%

9 Christiansborg Slot 559.243 10,2%

10 Den Gamle By Danmarks Købstadmuseum 550.888 14,8%

I alt 11.683.791 



FORLYSTELSESPARKER

s. 8 Kilde: Horesta. Bemærk at Legoland og BonBon-Land ikke deler besøgstal

De otte forlystelsesparker har i 2023 registreret et 
samlet besøgstal på 8.775.783 besøgende. 

De tre sommerlande: Djurs Sommerland, Faarup 
Sommerland og Sommerland Sjælland, har alle 
registreret et lavere besøgstal sammenlignet med i 
2022. 

Tivoli Friheden har haft en stigning i antallet af 
besøgende på 19,7 pct. 

# Attraktion Besøg 2023 Udvikling 
ift. 2022

1 Tivoli 4.031.000 4,6%

2 Dyrehavsbakken 1.875.000 3,8%

3 Djurs Sommerland 811.588 -7,6%

4 Faarup Sommerland 664.803 -13,5%

5 Tivoli Friheden 615.665 19,7%

6 Lego House 312.000 8,0%

7 Jesperhus Resort 243.227 7,3%

8 Sommerland Sjælland 222.500 -9,6%

I alt 8.775.783 



MUSEER

De ti mest besøgte museer i 2023 har samlet set haft 5,2 
mio. besøgende. Ligesom de sidste par år var Louisiana 
Museum for Moderne Kunst den mest besøgte 
attraktion i denne kategori. I 2023 registrerede 
Louisiana Museum for Moderne Kunst 702.426 besøg, 
hvilket er en stigning på 14,6 pct. sammenlignet med 
2022. 

Stort set alle museer i top 10 har oplevet en stigning fra 
2022 til 2023. Den eneste udtagelse er Statens 
Naturhistoriske Museum, der med 403.993 besøg har 
oplevet et fald på 12,3 pct. 

Kilde: Danmarks Statistiks. 9

# Attraktion Besøg 2023 Udvikling 
ift. 2022

1 Louisiana Museum for Moderne Kunst 702.426 14,6%

2 Statens Museum for Kunst 623.453 25,1%

3 Christiansborg Slot 559.243 10,2%

4 Den Gamle By Danmarks Købstadmuseum 550.888 14,8%

5 ARoS, Aarhus Kunstmuseum 535.804 4,2%

6 Ny Carlsberg Glyptotek 486.197 8,2%

7 Rosenborgsamlingen 471.061 44,7%

8 Experimentarium 456.062 7,3%

9 Statens Naturhistoriske Museum 403.993 -12,3%

10 Prinsens Palais 387.628 27,1%

I alt 5.176.755 



ZOOLOGISKE HAVER OG 
AKVARIER
I 2023 var der knap 4,3 mio. besøgende på de ti mest 
besøgte danske zoologiske haver og akvarier. 

Zoologisk Have i København topper listen. Antallet af 
besøg er faldet med 6,2 pct. fra 2022 til 2023.

Randers Regnskov og Kattegatcentret har oplevet de 
største stigninger i antallet af besøg, nemlig hhv. 9,3 og 
8,7 pct.

Kilde: Danmarks Statistiks. 10

# Attraktion Besøg 2023 Udvikling 
ift. 2022 

1 Zoologisk Have København 1.249.725 -6,2%

2 Odense Zoo 516.015 6,6%

3 Den Blå Planet 499.000 4,4%

4 Aalborg Zoo 449.577 -5,1%

5 Givskud Zoo Zootopia 418.118 -7,8%

6 Randers Regnskov 331.488 9,3%

7 Knuthenborg Safaripark 300.292 7,0%

8 Nordsøen Oceanarium 197.649 2,3%

9 Kattegatcentret 186.546 8,7%

10 Blåvand Zoo 128.580 -4,4%

I alt 4.276.990 
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22,5 MIO. BESØG 
PÅ TOP 50 I 2023
De 50 mest besøgte attraktioner havde i løbet 
af 2023  samlet set 22,5 mio. danske og 
udenlandske gæster. 

Ud af de 50 mest besøgte attraktioner har 36 
haft flere besøg i 2023 end i 2022.  
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ATTRAKTIONSLISTEN 2023 (1/2)

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 13

Placering Attraktion Destination Besøgstal 2023 Udvikling ift. 2022

1 Tivoli Wonderful Copenhagen 4.031.000 4,6%

2 Dyrehavsbakken Wonderful Copenhagen 1.875.000 3,8%

3 Zoologisk Have København Wonderful Copenhagen 1.249.725 -6,2%

4 Djurs Sommerland Aarhusregionen 811.588 -7,6%

5 Louisiana Museum for Moderne Kunst VisitNordsjælland 702.426 14,6%

6 Faarup Sommerland Destination Nordvestkysten 664.803 -13,5%

7 Statens Museum for Kunst Wonderful Copenhagen 623.453 25,1%

8 Tivoli Friheden Aarhusregionen 615.665 19,7%

9 Christiansborg Slot Wonderful Copenhagen 559.243 10,2%

10 Den Gamle By Danmarks Købstadmuseum Aarhusregionen 550.888 14,8%

11 ARoS, Aarhus Kunstmuseum Aarhusregionen 535.804 4,2%

12 Odense Zoo Destination Fyn 516.015 6,6%

13 Den Blå Planet Wonderful Copenhagen 499.000 4,4%

14 Ny Carlsberg Glyptotek Wonderful Copenhagen 486.197 8,2%

15 Rosenborgsamlingen Wonderful Copenhagen 471.061 44,7%

16 Experimentarium Wonderful Copenhagen 456.062 7,3%

17 Aalborg Zoo Destination Nord 449.577 -5,1%

18 Givskud Zoo Zootopia Destination Trekantområdet 418.118 -7,8%

19 Statens Naturhistoriske Museum Wonderful Copenhagen 403.993 -12,3%

20 Prinsens Palais Wonderful Copenhagen 387.628 27,1%

21 Moesgård Museum Aarhusregionen 355.673 -9,6%

22 Randers Regnskov Aarhusregionen 331.488 9,3%

23 Egeskov Slot Destination Fyn 320.371 9,2%

24 Lego House Destination Trekantområdet 312.000 8,0%

25 Knuthenborg Safaripark VisitLolland-Falster 300.292 7,0%



ATTRAKTIONSLISTEN 2023 (2/2)

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 14

Placering Attraktion Destination Besøgstal 2023 Udvikling ift. 2022

26 Designmuseum Danmark Wonderful Copenhagen 296.202 99,5%

27 Kronborg Slot Wonderful Copenhagen 288.608 13,9%

28 Science Museerne Aarhusregionen 285.197 -

29 Museum Østjylland, Ebeltoft Aarhusregionen 266.077 6,8%

30 Jesperhus Resort Destination Limfjorden 243.227 7,3%

31 Sommerland Sjælland Uden for destination 222.500 -9,6%

32 Kongernes Jelling Destination Trekantområdet 218.145 16,0%

33 Nordsøen Oceanarium Destination Nordvestkysten 197.649 2,3%

34 H.C. Andersens Hus Destination Fyn 195.958 6,9%

35 Kattegatcentret Aarhusregionen 186.546 8,7%

36 Vikingeskibsmuseet VisitFjordlandet 179.322 12,2%

37 Frilandsmuseet Wonderful Copenhagen 173.427 6,4%

38 Skagens Kunstmuseer Destination Nord 155.829 -6,5%

39 Roskilde Domkirke VisitFjordlandet 152.902 2,8%

40 Tycho Brahe Planetarium Wonderful Copenhagen 148.474 5,5%

41 Tirpitz Stillingen Destination Vesterhavet 146.659 -0,5%

42 Universe Science Park Destination Sønderjylland 144.347 0,3%

43 Danmarks Borgcenter Visit Sydsjælland & Møn 141.930 6,6%

44 Amalienborg Museet  Christian VIIIs Palæ Wonderful Copenhagen 140.642 -35,0%

45 Fiskeri- og Søfartsmuseet / Saltvandsakvariet Destination Vadehavskysten 138.899 10,6%

46 Arbejdermuseet Wonderful Copenhagen 137.923 17,2%

47 Sydvestjyske Museer Destination Vadehavskysten 136.124 1,2%

48 ARKEN Museum for Moderne Kunst Wonderful Copenhagen 135.052 32,0%

49 Koldingshus Destination Trekantområdet 134.774 -9,9%

50 Blåvand Zoo Destination Vesterhavet 128.580 -4,4%
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ATTRAKTIONSLISTEN 2023 - TOP 300

1 Tivoli Wonderful Copenhagen 4.031.000 4,6% 4.031.000

2 Dyrehavsbakken Wonderful Copenhagen 1.875.000 3,8% 1.875.000

3 Zoologisk Have København Wonderful Copenhagen 1.249.725 -6,2% 1.249.725

4 Djurs Sommerland Aarhusregionen 811.588 -7,6% 811.588

5 Louisiana Museum for Moderne Kunst VisitNordsjælland 702.426 14,6% 702.426

6 Faarup Sommerland Destination Nordvestkysten 664.803 -13,5% 664.803

7 Statens Museum for Kunst Wonderful Copenhagen 623.453 25,1% 623.453

8 Tivoli Friheden Aarhusregionen 615.665 19,7% 615.665

9 Christiansborg Slot Wonderful Copenhagen 559.243 10,2% 559.243

10 Den Gamle By Danmarks Købstadmuseum Aarhusregionen 550.888 14,8% 550.888

11 ARoS, Aarhus Kunstmuseum Aarhusregionen 535.804 4,2% 623.640

12 Odense Zoo Destination Fyn 516.015 6,6% 516.015

13 Den Blå Planet Wonderful Copenhagen 499.000 4,4% 499.000

14 Ny Carlsberg Glyptotek Wonderful Copenhagen 486.197 8,2% 486.197

15 Rosenborgsamlingen Wonderful Copenhagen 471.061 44,7% 471.061

16 Experimentarium Wonderful Copenhagen 456.062 7,3% 456.062

17 Aalborg Zoo Destination Nord 449.577 -5,1% 449.577

18 Givskud Zoo Zootopia Destination Trekantområdet 418.118 -7,8% 418.118

19 Statens Naturhistoriske Museum Wonderful Copenhagen 403.993 -12,3% 403.993

20 Prinsens Palais Wonderful Copenhagen 387.628 27,1% 387.628

21 Moesgård Museum Aarhusregionen 355.673 -9,6% 458.797

22 Randers Regnskov Aarhusregionen 331.488 9,3% 331.488

23 Egeskov Slot Destination Fyn 320.371 9,2% 320.371

24 Lego House Destination Trekantområdet 312.000 8,0% 312.000

25 Knuthenborg Safaripark VisitLolland-Falster 300.292 7,0% 300.292

26 Designmuseum Danmark Wonderful Copenhagen 296.202 99,5% 426.705

27 Kronborg Slot Wonderful Copenhagen 288.608 13,9% 288.608

28 Science Museerne Aarhusregionen 285.197 - 285.197

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 16

Placering Attraktion Destination
Besøgstal 2023

Udstilling i alt Udv. ift. 2022 Besøgende på 
besøgssted



29 Museum Østjylland, Ebeltoft Aarhusregionen 266.077 6,8% 266.077

30 Jesperhus Resort Destination Limfjorden 243.227 7,3% 243.227

31 Sommerland Sjælland Uden for destination 222.500 -9,6% 222.500

32 Kongernes Jelling Destination Trekantområdet 218.145 16,0% 218.145

33 Nordsøen Oceanarium Destination Nordvestkysten 197.649 2,3% 197.649

34 H.C. Andersens Hus Destination Fyn 195.958 6,9% 195.958

35 Kattegatscentret Aarhusregionen 186.546 8,7% 186.546

36 Vikingeskibsmuseet VisitFjordlandet 179.322 12,2% 179.322

37 Frilandsmuseet Wonderful Copenhagen 173.427 6,4% 173.427

38 Skagens Kunstmuseer Destination Nord 155.829 -6,5% 220.878

39 Roskilde Domkirke VisitFjordlandet 152.902 2,8% 152.902

40 Tycho Brahe Planetarium Wonderful Copenhagen 148.474 5,5% 148.474

41 Tirpitz Stillingen Destination Vesterhavet 146.659 -0,5% 146.659

42 Universe Science Park Destination Sønderjylland 144.347 0,3% 144.347

43 Danmarks Borgcenter Visit Sydsjælland & Møn 141.930 6,6% 175.111

44 Amalienborg Museet  Christian VIIIs Palæ Wonderful Copenhagen 140.642 -35,0% 140.642

45 Fiskeri- og Søfartsmuseet / Saltvandsakvariet Destination Vadehavskysten 138.899 10,6% 138.899

46 Arbejdermuseet Wonderful Copenhagen 137.923 17,2% 137.923

47 Sydvestjyske Museer Destination Vadehavskysten 136.124 1,2% 150.939

48 ARKEN Museum for Moderne Kunst Wonderful Copenhagen 135.052 32,0% 229.588

49 Koldingshus Destination Trekantområdet 134.774 -9,9% 134.774

50 Blåvand Zoo Destination Vesterhavet 128.580 -4,4% 128.580

51 Copenhagen Contemporary Wonderful Copenhagen 123.738 10,7% 133.738

52 VejleMuseerne Destination Trekantområdet 123.535 5,3% 127.461

53 AQUA Akvarium & Dyrepark Aarhusregionen 121.460 0,5% 121.460

54 Kunstmuseum Brandts Destination Fyn 117.600 3,4% 117.600

55 KUNSTEN Museum of Modern Art Aalborg Destination Nord 108.281 12,8% 118.932

56 Rudolph Tegners museum VisitNordsjælland 107.100 0,3% 107.100

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 17

Placering Attraktion Destination
Besøgstal 2023

Udstilling i alt Udv. ift. 2022 Besøgende på 
besøgssted



57 Cisternerne Wonderful Copenhagen 102.367 9,0% 102.367

58 Trapholt Destination Trekantområdet 101.302 -8,5% 101.302

59 M/S museet for Søfart Wonderful Copenhagen 98.256 5,4% 100.997

60 Mønsted Kalkgruber Aarhusregionen 97.233 16,3% 97.233

61 Ordrupgaard Wonderful Copenhagen 94.908 8,6% 104.000

62 Kunsthal Charlottenborg Wonderful Copenhagen 94.159 5,3% 94.159

63 Økolariet Destination Trekantområdet 93.839 - 93.839

64 Københavns Museum Wonderful Copenhagen 92.731 25,3% 113.139

65 Bork Vikingehavn Destination Vesterhavet 91.858 25,2% 91.858

66 Lyngvig Fyr Destination Vesterhavet 88.519 -2,4% 110.649

67 Danmarks Jernbanemuseum Destination Fyn 85.787 9,6% 90.061

68 Kulturhuset & Skulpturparken Blokhus A/S Destination Nordvestkysten 82.907 - 82.907

69 Den Fynske Landsby Destination Fyn 82.620 4,1% 107.336

70 Jyllandsakvariet Destination Nordvestkysten 82.148 5,8% 82.148

71 Nikolaj Kunsthal Wonderful Copenhagen 80.968 56,5% 80.968

72 Det Grønne Museum Aarhusregionen 76.525 -21,8% 76.525

73 Gammel Estrup  Herregårdsmuseet Aarhusregionen 76.525 -21,8% 91.525

74 Fængselsmuseet Destination Kystlandet 76.074 2,8% 235.788

75 Thorvaldsens Museum Wonderful Copenhagen 75.116 15,2% 75.116

76 Krigsmuseet (tidl.Tøjhusmuseet) Wonderful Copenhagen 71.500 15,1% 71.500

77 Langelands museum Destination Fyn 70.923 -4,8% 70.923

78 Bunkermuseum Hanstholm Destination Nordvestkysten 70.048 -6,4% 70.048

79 Blåvandshuk Fyr Destination Vesterhavet 69.158 -3,9% 69.158

80 Liselund Gl. Slot Visit Sydsjælland & Møn 68.213 22264,9% 68.213

81 Holmegaard Værk Visit Sydsjælland & Møn 67.877 -10,3% 69.901

82 Nivaagaards Malerisamling VisitNordsjælland 67.071 26,2% 67.071

83 FLUGT Destination Vesterhavet 65.911 44,4% 65.911

84 Fregatten Jylland Aarhusregionen 65.431 -8,6% 65.431

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 18

Placering Attraktion Destination
Besøgstal 2023

Udstilling i alt Udv. ift. 2022 Besøgende på 
besøgssted



85 Naturama Destination Fyn 64.046 -18,9% 67.339

86 Danmarks Tekniske Museum Wonderful Copenhagen 62.653 5,2% 62.653

87 Hjerl Hedes Frilandsmuseum Destination Nordvestkysten 62.211 10,0% 62.211

88 Koldkrigsmuseet REGAN Vest Uden for destination 61.299 - 64.055

89 Davids Samling Wonderful Copenhagen 60.710 35,5% 60.710

90 Den Hirschsprungske Samling Wonderful Copenhagen 59.002 20,9% 59.002

91 Ribe Domkirkemuseum Destination Vadehavskysten 58.871 -5,4% 58.871

92 Frihedsmuseet Wonderful Copenhagen 57.439 -7,5% 57.439

93 Det Kongelige Bibliotek Bog- og Fotomuseum Wonderful Copenhagen 57.392 50,3% 287.137

94 Geocenter Møns Klint Visit Sydsjælland & Møn 55.900 7,1% 269.000

95 Medicinsk Museion Wonderful Copenhagen 55.444 28,3% 55.444

96 Sønderborg Slot Destination Sønderjylland 55.431 6,8% 62.284

97 Pangea Park ApS Uden for destination 53.000 - 53.000

98 Naturbornholm Destination Bornholm 50.779 1,6% 50.779

99 H.C. Andersens Barndomshjem Destination Fyn 50.239 14,2% 50.239

100 Johannes Larsen Museet Destination Fyn 50.098 12,4% 50.098

101 Svendborg Museum Destination Fyn 48.808 -1,2% 48.808

102 Hundested Sandskulptur ApS VisitNordsjælland 47.635 -27,7% 47.635

103 Karen Blixen-Museet Rungstedlund Wonderful Copenhagen 47.106 11,0% 153.203

104 Furesø Museer Wonderful Copenhagen 46.835 36,9% 46.835

105 Skærup Zoo Destination Trekantområdet 46.524 -2,8% 46.524

106 Fjord- og bæltcentret, Kerteminde Destination Fyn 46.336 9,2% 46.336

107 Voergård Slot Destination Nord 46.028 24,4% 47.500

108 Fiskeriets Hus Destination Vesterhavet 45.684 39,4% 45.684

109 Politimuseet Wonderful Copenhagen 45.438 - 45.438

110 Naturhistorisk Museum, Aarhus Aarhusregionen 44.962 -9,4% 49.296

111 Danmarks Rockmuseum VisitFjordlandet 43.758 1,0% 88.278

112 Kystmuseet Bangsbo Fort Destination Nord 43.090 16,3% 43.090

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 19

Placering Attraktion Destination
Besøgstal 2023

Udstilling i alt Udv. ift. 2022 Besøgende på 
besøgssted



113 Museum Jorn Aarhusregionen 42.893 11,8% 50.061

114 KØN Aarhusregionen 42.741 -0,5% 42.741

115 Terrariet Reptile Zoo Destination Fyn 42.635 22,3% 42.635

116 VikingeborgenTrelleborg Destination Sjælland 42.327 -40,8% 42.327

117 Kystmuseet Skagen Destination Nord 42.212 14,3% 42.212

118 Museum Østjylland, Randers Aarhusregionen 40.688 -1,7% 40.688

119 Øhavsmuseet Destination Fyn 40.391 -22,9% 43.435

120 Energimuseet Aarhusregionen 39.864 35,0% 45.000

121 Skandinavisk Dyrepark Aarhusregionen 39.372 -14,9% 39.372

122 Museet Ribes Vikinger Destination Vadehavskysten 38.844 11,8% 40.092

123 Middelaldercenteret, Lolland-Falster VisitLolland-Falster 37.768 -8,5% 37.768

124 Vikingemuseet Ladby Destination Fyn 37.675 18,8% 37.675

125 Historiecenter Dybbøl Banke Destination Sønderjylland 37.000 -15,8% 37.000

126 CLAY Keramikmuseum Danmark Destination Fyn 36.482 10,4% 36.482

127 Aalborg Søfarts- og Marinemuseum, SPRINGEREN Destination Nord 36.205 18,3% 36.205

128 Bornholms Middelaldercenter Destination Bornholm 36.102 -3,5% 36.102

129 Industrimuseet Frederiks Værk & Knud Rasmussens Hus VisitNordsjælland 35.107 44,3% 35.107

130 Kunsthal Aarhus Aarhusregionen 35.000 - 35.000

131 Glad Zoo Uden for destination 34.019 -1,1% 34.019

132 KØS Museum for Kunst i Det Offentlige Rum Uden for destination 33.291 17,5% 36.162

133 Koldkrigsmuseum Stevnsfort Visit Sydsjælland & Møn 32.741 1,3% 32.741

134 ENIGMA - Museum for post tele og kommunikation Wonderful Copenhagen 32.528 1314,3% 34.528

135 Spøttrup Middelalderborg Destination Limfjorden 32.413 4,4% 32.413

136 HEART Herning Museum of Contemporary Art VisitHerning 32.319 -1,3% 33.482

137 Bunkermuseet, Hirtshals Destination Nordvestkysten 31.996 -6,1% 31.996

138 Fuglsang Kunstmuseum VisitLolland-Falster 31.953 31,1% 36.557

139 Farvergården VisitNordsjælland 31.620 37,0% 31.620

140 Horsens Kunstmuseum Destination Kystlandet 31.596 131,2% 31.596

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 20
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141 Industrimuseet, Horsens Destination Kystlandet 31.016 14,7% 51.319

142 Borgmestergården Destination Fyn 30.733 85,7% 30.733

143 Strandingsmuseum St. George Destination Nordvestkysten 30.664 3,9% 31.045

144 Panser og Artillerimuseum Destination Vesterhavet 29.685 30,2% 29.685

145 Glasmuseet, Ebeltoft Aarhusregionen 29.587 -12,5% 36.710

146 Bornholms kunstmuseum Destination Bornholm 29.500 -14,2% 29.500

147 Danmarks Saltcenter, Mariager Destination Himmerland 28.649 -1,2% 65.000

148 Kystmuseet Sæby Destination Nord 28.512 22,0% 28.512

149 Køge Museum Uden for destination 28.399 -16,4% 31.625

150 Randers Kunstmuseum Aarhusregionen 28.052 -11,5% 28.052

151 Kystmuseet Bangsbo Destination Nord 27.792 -4,5% 27.792

152 Danmarks Flymuseum Destination Vesterhavet 27.552 16,8% 27.552

153 Vikingemuseet Lindholm Høje Destination Nord 26.763 -11,6% 46.885

154 Vikingemuseet Fyrkat Destination Himmerland 26.604 26,5% 50.432

155 Frøslevlejrens museum Destination Sønderjylland 26.445 -4,4% 26.445

156 Helsingør Kommunes Museer Wonderful Copenhagen 26.256 176,8% 26.256

157 Lützhøfs Købmandsgård VisitFjordlandet 26.106 84,1% 26.106

158 J. F. Willumsens Museum VisitFjordlandet 26.045 45,2% 26.045

159 Roskilde Museum VisitFjordlandet 25.751 56,2% 31.188

160 Limfjordsmuseet Destination Himmerland 25.708 16,1% 103.098

161 Esrum kloster & Møllegard VisitNordsjælland 25.058 -2,1% 75.000

162 Dansk Jødisk Museum Wonderful Copenhagen 24.558 270,1% 24.558

163 Landbrugsmuseet på Melstedgård Destination Bornholm 24.098 40,8% 24.098

164 Møntergården Destination Fyn 23.722 -46,1% 69.608

165 Sporvejsmuseet Skjoldnæsholm Uden for destination 22.905 -3,9% 22.905

166 Museum Mors Destination Limfjorden 22.883 -8,5% 22.883

167 Cirkusmuseet Wonderful Copenhagen 22.581 8,9% 22.581

168 Vendsyssels Historiske Museum Destination Nordvestkysten 22.411 27,0% 22.411

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 21
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169 Munkeruphus VisitNordsjælland 22.255 52,7% 24.051

170 Greve Museum Uden for destination 22.198 8,8% 22.198

171 Graabrødrekloster Museum Destination Nord 22.144 54,9% 22.144

172 Øregaard Museum Wonderful Copenhagen 22.110 47,1% 40.000

173 Skovgaard Museet I Viborg Aarhusregionen 21.985 -7,1% 21.985

174 Sea War Museum Jutland S/I Destination Nordvestkysten 21.666 -5,1% 24.666

175 Faaborg Museum Destination Fyn 20.854 -12,5% 20.854

176 Storm P. Museet Wonderful Copenhagen 20.783 16,4% 20.783

177 Danmarks Samlermuseum Visit Sydsjælland & Møn 20.724 -3,2% 38.912

178 Middelfart Museum Destination Fyn 20.157 -22,1% 23.674

179 Kunstcentret Silkeborg Bad Aarhusregionen 20.118 3,2% 100.000

180 Mark Billund kommunes museer Destination Trekantområdet 20.012 - 22.789

181 Center for papirkunst Destination Nordvestkysten 19.955 1,7% 20.605

182 Marstal Søfartsmuseum Destination Fyn 19.741 4,2% 19.741

183 Museum Østjylland, Grenå Aarhusregionen 19.489 40,4% 19.489

184 Rebildcentrets Kultur- & Kunstfond Uden for destination 19.068 -18,9% 19.068

185 Skibene på Holmen Wonderful Copenhagen 18.864 11,0% 18.864

186 Tidens Samling Kulturmaskinen Destination Fyn 18.696 12,2% 18.696

187 Vejen Kunstmuseum Uden for destination 18.589 53,7% 18.589

188 Hovedgården Aarhusregionen 18.480 -19,0% 18.480

189 Falsters Minder VisitLolland-Falster 18.399 5,2% 18.399

190 Holbæk Museum Destination Sjælland 18.372 45,4% 24.308

191 HEX! Destination Vadehavskysten 18.350 21,1% 19.072

192 Museum Amager Wonderful Copenhagen 18.086 1,9% 22.347

193 Garderhøjfonden Wonderful Copenhagen 18.054 17,2% 18.054

194 Galleri Galschiøt Destination Fyn 17.500 16,7% 17.500

195 Geomuseum Faxe Visit Sydsjælland & Møn 17.299 -12,9% 17.299

196 Kastrupgårdsamlingen Wonderful Copenhagen 17.167 13,0% 17.167

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 22
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197 Kunstmuseet i Tønder Kulturhistorie Tønder Destination Sønderjylland 17.139 -12,7% 17.628

198 PanzerMuseum East Destination Sjælland 16.900 9,0% 16.900

199 Søby Brunkulsmuseum VisitHerning 16.826 -21,3% 16.826

200 Ballerup Museum Wonderful Copenhagen 16.431 16,9% 20.964

201 Sorø Kunstmuseum Destination Sjælland 16.381 12,5% 21.467

202 Kommandørgården Destination Vadehavskysten 16.353 0,3% 16.353

203 Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum Destination Nord 16.210 0,2% 16.687

204 Den Historiske Miniby Destination Trekantområdet 16.200 - 16.200

205 Holstebro Museum Destination Nordvestkysten 16.101 22,9% 16.101

206 Ribe kunstmuseum Destination Vadehavskysten 16.098 0,5% 71.249

207 Oluf Høst Museet Destination Bornholm 16.032 - 16.032

208 Bruunshaab gl. Papfabrik Aarhusregionen 15.662 4,3% 15.662

209 Haldladen - De fem Halder Aarhusregionen 15.317 144,4% 15.317

210 Frederikssund Vikingeboplads VisitFjordlandet 15.280 2,0% 15.280

211 Danmarks Fugle Zoo - Frydenlund Frydenlund Fuglepark Destination Fyn 15.250 - 15.250

212 Fur Museum Destination Limfjorden 14.929 4,7% 14.929

213 Museum Ovartaci Aarhusregionen 14.534 - 14.852

214 Holstebro Kunstmuseum Destination Nordvestkysten 14.462 11,4% 14.462

215 Rudersdal Museer Wonderful Copenhagen 14.031 63,2% 14.349

216 Dybbøl Mølle Destination Sønderjylland 13.814 -19,7% 13.814

217 Struer Museum Destination Limfjorden 13.681 -2,6% 14.834

218 Hempel Glasmuseum Uden for destination 13.474 0,2% 16.000

219 Landskabs- og landsbrugsmuseet, Mosbjerg Destination Nordvestkysten 13.405 5,6% 13.405

220 Museet for Samtidskunst VisitFjordlandet 13.061 70,1% 13.061

221 Museet for Religiøs Kunst Destination Nordvestkysten 13.021 10,2% 13.021

222 De gamle huse, Frilandsmuseet VisitLolland-Falster 12.667 -3,1% 12.667

223 Møns Museum Empiregården Visit Sydsjælland & Møn 11.983 22,4% 20.570

224 Kalundborg Museum Destination Sjælland 11.929 25,9% 20.362

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 23

Placering Attraktion Destination
Besøgstal 2023

Udstilling i alt Udv. ift. 2022 Besøgende på 
besøgssted



225 Skanderborg Museum Uden for destination 11.864 -6,2% 16.158

226 Hjorths Fabrik  Bornholms Keramikmuseum Destination Bornholm 11.772 -52,9% 25.624

227 Brorfelde Observatorium Destination Sjælland 11.685 -3,1% 41.931

228 Museerne i Fredericia Destination Trekantområdet 11.444 28,2% 11.444

229 Møstings Hus Wonderful Copenhagen 11.388 22,4% 11.388

230 Dronninglund Kunstcenter Destination Nord 11.379 -0,6% 11.379

231 Humlemagasinet Destination Fyn 11.330 0,9% 11.330

232 Kulturhistorisk Museum Rønne Destination Bornholm 11.240 -8,9% 12.515

233 Kroppedal Museum Wonderful Copenhagen 11.052 87,8% 21.278

234 Bispegården Destination Sjælland 11.000 - 11.000

235 Museum Frello Destination Vesterhavet 10.842 18,9% 10.842

236 Viborg Museum Aarhusregionen 10.705 - 10.705

237 Vendsyssel Kunstmuseum Destination Nordvestkysten 10.591 -24,4% 12.126

238 Boldrup Museum Uden for destination 10.556 6,0% 10.556

239 Læsø Museum Destination Nord 10.553 -17,6% 12.664

240 Museet på Sønderskov Uden for destination 10.520 4,4% 10.520

241 Esbjerg kunstmuseum Destination Vadehavskysten 10.303 -3,7% 12.580

242 Malergården Uden for destination 10.106 49,6% 10.213

243 Bakkehuset Wonderful Copenhagen 9.975 -1,8% 30.331

244 Kunstmuseet Brundlund Slot Destination Sønderjylland 9.550 -47,7% 17.198

245 Skive Museum Destination Limfjorden 9.372 5,0% 10.537

246 Abelines Gaard Destination Vesterhavet 9.352 39,6% 9.352

247 Papirmuseet Bikuben Aarhusregionen 9.172 13,1% 9.172

248 Glud Museum Destination Kystlandet 9.138 0,2% 9.138

249 Skibene i Holbæk Destination Sjælland 8.962 - 8.962

250 Daugbjerg Kalkgruber Aarhusregionen 8.714 17,0% 8.714

251 Sorø Museum Destination Sjælland 8.641 18,0% 11.372

252 Thisted Museum Destination Nordvestkysten 8.580 10625,0% 8.580

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 24
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253 Egholm Slot ApS VisitFjordlandet 8.500 - 10.000

254 Arresten Destination Fyn 8.426 - 8.426

255 Museum Vestfyn Destination Fyn 8.314 19,8% 8.314

256 Stiftsmuseet, Maribo VisitLolland-Falster 8.106 22,0% 8.106

257 Aalborg Historiske Museum Destination Nord 8.056 -53,5% 18.475

258 Lejre Museum VisitFjordlandet 7.966 29,1% 11.954

259 Stenaldercentret Ertebølle Destination Himmerland 7.947 -4,3% 7.947

260 Dansk Sygeplejehistorisk Museum Destination Trekantområdet 7.897 4,7% 7.897

261 Ringkøbing Museum Destination Vesterhavet 7.755 21,3% 11.633

262 Herningsholm Museum VisitHerning 7.740 12,9% 7.745

263 Jacob A Riis Museum Destination Vadehavskysten 7.673 11,5% 9.203

264 Carl Nielsen Museet Destination Fyn 7.657 - 7.657

265 Museet Herregården Hessel Destination Himmerland 7.646 9,6% 7.646

266 Staldgården Destination Trekantområdet 7.583 11,9% 9.188

267 Hvolris Jernalderlandsby Aarhusregionen 7.563 2,5% 7.563

268 Nymindegab Museum Destination Vesterhavet 7.518 -3,8% 7.518

269 Gasmuseet Destination Himmerland 7.500 7,9% 10.000

270 Kaj Munks Præstegård Destination Vesterhavet 7.257 2,3% 7.257

271 Fyrhistorisk Museum VisitNordsjælland 6.530 25,4% 6.530

272 Kongernes Lapidarium Wonderful Copenhagen 6.491 20,0% 6.491

273 Tekstilmuseet VisitHerning 6.350 17,9% 7.588

274 Egnssamlingen, Saltum Destination Nordvestkysten 6.173 3,7% 6.173

275 Højer Mølle Destination Sønderjylland 6.167 -43,5% 15.400

276 Esbjerg Museum Destination Vadehavskysten 5.820 3,9% 7.421

277 Tadre Mølle Museum VisitFjordlandet 5.752 -38,2% 11.096

278 Øm Kloster Museum Uden for destination 5.613 -2,6% 6.173

279 Janusbygningen Destination Vesterhavet 5.580 25,0% 5.580

280 Naturhistorie og Palæontologi, Gram Lergrav - Palæontologi Destination Sønderjylland 5.579 - 6.146

Anm.: Manglende visning af tal i tabellen skyldes, at VisitDenmark ikke har besøgstallene for det pågældende år. S. 25
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281 Vesthimmerlands Museum Destination Himmerland 5.530 -20,1% 5.530

282 Klosterlund Museum VisitHerning 5.526 -22,3% 7.870

283 Reventlow-Museet VisitLolland-Falster 5.425 24,6% 5.425

284 Skamlingsbanken Destination Trekantområdet 5.350 -21,0% 8.314

285 Heltborg museum og  Sydthy Kunst-og Kulturcenter Destination Nordvestkysten 5.279 22,3% 5.279

286 Lemvig Museum Destination Nordvestkysten 5.112 19,6% 5.112

287 Horsens Historiske Museum Destination Kystlandet 5.071 4,4% 5.728

288 Frederikssund Museum, Færgegården VisitFjordlandet 5.046 14,4% 8.071

289 Museum Give Destination Trekantområdet 5.013 -41,6% 8.513

290 Arkæologi Haderslev Destination Sønderjylland 4.954 -18,1% 15.983

291 Herregårdsmuseet, Selsø Slot VisitFjordlandet 4.806 -7,7% 8.708

292 VILLUM Window Collection Wonderful Copenhagen 4.739 - 14.037

293 Hals Museum, Hals Skanse Destination Nord 4.701 -7,2% 23.244

294 Danmarks Kostumarium Destination Fyn 4.447 11,5% 4.447

295 Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm Destination Nordvestkysten 4.300 - 40.000

296 Ehlers Lertøjssamling Destination Sønderjylland 4.299 110,1% 5.520

297 Odsherreds Museum Uden for destination 4.290 -0,8% 5.090

298 Fjerritslev Bryggeri- og Egnsmuseum Destination Nordvestkysten 4.286 -16,3% 4.286

299 Odsherreds kunstmuseum Hvide Hus Uden for destination 4.219 26,8% 4.410

300 Hørvævsmuseet på Krengerup Destination Fyn 4.163 17,2% 6.000
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